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LIC. JORGE CAPIZ JASSO

DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES,
SERVICIOS Y ADQUISICIONES.
PRESENTE

En relacién al procedimiento de Licitarion Pudblica Nacional GET-LPN-091/2015, referente a la
adquisicion de Equipo de Defensa y Seguridad (inhibidores de sefial) para la Comision Estatal de
Seguridad, informo a usted gue una vez realizado el andlisis a las propuestas técnicas presentadas por
los diferentes proveedores, se emite el siguiente dictamen técnico, mismo que adjunto.
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DICTAMEN TECNICO |
DEPENDENCIA: COMISION ESTATAL DE SEGURIDAD
PARTIDA PRESUPUESTALIS511 EQUIPO DE DEFENSA ¥ SEGURIDAD :

LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-I.PN:-D ¥1/2015
REFERENTE A LA ADQUSICION DE EQUIPO DE DEFENSA ¥ SEGURIDAD PARA LA COMISION ESTATAL DE SEGURIDAD
SR X 1R H 5
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DESCPRICION DETALLADA CONFORME AL ANEXQ 1;

INHIBIDORES DE SEMiAL OE ESPECTRO RADIOELECTRICO, QUE SERA INSTALADD EN EL CERESC
APIZACO, CONSISTENTE EN: 14, INHIBIDORES MARCA: NETLINE, MODELO; C-GUARD. 14 KIT
GABINETE, ANTENAS , ACCESORIQS, RF FILTROS, PROTECCIIN PGLICARBONATO, PLACAS
METALES, BASES SOPORTES, MONTAJES, HERRERA ESPECIAL, TUBERIA HACIA LAS ANTENAS ¥
PUNTOS DE CONEXION ELECTRICOS ¥ DE DATOS, CABLE A ANTENAS LMRBOG, CONECTORES N-
= | TYPE, ¥ REFLECTORES, 1 CENTRAL DE CONTROL SOFTWARE Y HARDWARE CON LICENCIA
PERPETUA; INCLUYE RACK ¥ 1 WORKSTATION CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS; :
S00HD, 4 RAM, PROCESADOR I3 (D MAYOR), MARCA; HP, MODELOD; Z230 Y CON LA
CAPACIDAD SUFICIENTE PARA GUARDAR REGISTROS POR UN TIEMPO MINIMO DE 12 MESES), i
14 SUMINISTRO E INSTALACIGN DE UNIDAD DE RESPALDO DE VOLTAJE (UPS) DE 2200 VA,
208/120V, POR INHIBIDOR, INCLUYE: GABINETE A SER INSTALADO A LADO DEL iNHISIDOR,
£QUIPO, INSTALACION ELECTRICA, SOPORTES, BASES, CONEXIONES, MANO DE OBRA,
HERRE{A NECESARIA PARA LA CORRECTA INSTALACION DE LOS INHIBIDORES EN UBICACIONES
QUE NG SEAN ACCESIBLES PARA LA POBLACION PENITENCIARTA, 1 CONEXIONES ¥
ADAPTACIDNES A LA RED DE FIBRA OPTICA QUE SERA INSTALADA PARA LOS INHIBIDORES ¥
EL CCTV EN EL CEREZO APIZACO. 1 SERVICIOS PROFESIONALES: PLANEACION ¥
CONFIGURACION DEL PLAN DE BLOQUEG ESPECIFICO [WF-WAVEFORM) BASADO EN LAS
MEDICIONES DEL PENAL ¥ ACTUALIZACKIN DF LA PROPAGACION DE ACORDE A CAMBIOS EN
L4 SENAL CELULAR DEL AREA {GENERAL DEL PENAL O POR INHIBIDORY), LA INSTALACION DE
EQUIPOS SOLO SE REALIZARA EN EL PERIMETRO EXTERIOR POR LO QUE SON DE ALTA
POTENCIA, LAS CARACTERISTICAS DE LOS £QUIPOS DE INHIBICION SON LAS SIGUIENTES;
MARCA NETLINE, MODELO C-GUARD, ESPECIFICACIONES; 100W € 50 DBM POR BANDA POR PRESENTA 5
EQUIPO, BANDA DE FRECUENCIAS 851894 MHz, 193071990 MHz, 2120~2155 MHz; CARTAS DE
DESIGNACION; DOWNLINK, PODER DE SALIDA; 100W, FUENTE DE LA SENAL; DIGITALMENTE RECOMENDA
SINTETIZADD, POTENGIA COMBINADA DE SALIDA A LAS BANDAS (CW) ; 300w, TOLERANCIA CiON DE Las
DEL PODER DE SALIDA/FRECUENCIA; «/-2dE, POTENCIA MAXIMA DE SALIDA (CW); 100W@& sicumpe | SIGVIENTES
25" POR BAMDA, PARA 3 BANDAS, ALMENTACION ELECTRICA; 110/220 VAC, CONECTORES DE phesenTa | ENTIDADES | 51 CUMPLE: CUMPLE con los
SALIDA RF; 3 CONECTORES TIFO N-TYPE PARA ANTENAS EXTERNAS {DIRECCIONALES), CERTIFICADG | FEDERATIVAS:)  REFIERE elinaaraientos de
VENTILADORES; PANEL REMOVIBLE PARA FACIL MANTENIMIENTO, TECNOLOGIAS CEEULARES DE CALIDAD BAJA HABER Colaboracién entre J

A INHIBIR; TODAS, CONEXION DE RED; LAN, SOFTWARE DE CONTROL CENTRAL; SOFTWARE sliso | CALFORNIA, | REALIZADO Atoridaden "i‘:" ’: :"
CENTRAL DE CONTROL CON APLICACION PARA EL MOKITOREQ Y GESTIGN EMOTG DE 1OS 0012005, | CAXACA, SAN| PROYECTOS os Penitenciariasy
EQUIFOS, DIMENSIGNES FISICAS; TAMARIO CONFIGURACION TIPICA; SISTEMA 1 $1 CUMPLE S| CUMPLE c.oN “ | LUIS POTOST, EN 17 SI CUMPLE
555 6mm{w]x730mm{h]X246.5{d), PESO CONFIGURACION TIPICA; ~37KG, CONDICIONES LICENCIA, No,| CHIAPAS Y | PENALES,
AMBIENTALES; TEMPERATURA DE OPERACIIN; 0°C A 55°C, HUMEDAD; 5% A 95%, GABINETE; $6276, FECHA DELORGAND | TANTO Técnicas para Ia incyalacké
1766 RESISTIBLE A LA INTEMPERIE. LOS EQUIPOS DE INHIRICIGN CUENTAN CON UN SISTEMA nE ADMINISTRAT| FEDERALES a ml:'" de Sistemas d‘:'
DE MONITOREQ QUE PRESENTA EN TIEMPO REAL CUALQUIER ALARMA A LA MENGR FALLA VENCIMIENT o camo pet bl

DE COMUNICACION, FALLA DE ALGUN COMPONENTE DEL EQUIPO, SOBRECALENTAMIENTO, 022.4.2016 DESCONCENT| ESTATALES. )
© APERTURA DE LOS EQUIPOS INHIBIDORES Y A SU VEZ GUARDA UN REGISTRO DE TODOS RADO DE
105 EQUIPGS DE INHIBICIGN; TODAS LAS ANTENAS SCN DIRECCIONALES CON UNA PREVENCION
= |GANANCIA MINIMA DE 9 DBM EN CADA BANDA A INHIBIR. 1 MANOG DE OBRA, INSTALACION, ¥
INTEGRACION, ACTIVACION DE LOS INHIBIDORES, CONEXION A LA RED ELECTRICA DEL REINSERCIGN
CERESO {LA RED ELECTRICA PRINCIPAL NO SE ENCUENTRA CONSIDERADA), TOMANDO SOCIAL
PUNTOS DE CONEXION ELECTRICA A UNA DISTANCIA PROMEDIO DE 15 METROS DE CADA
IR, LA PROTECCION ST CONSIDERA MEDIANTE SISTEMAS UPS/CORTAPICOS ANTES
MENCIONADOS, CON DURACION MINIMA DE 15 MINUTOS PARA CORTES DE ENERGIA ¥
HASTA LA ACTIVACION DE LGS GENERADORES ELECTRICOS ¥ ACOROE CON LAS
CARACTERISTICAS DE ALIMENTACIGN ELECTRICA DEL INHIBIDOR A INSTALAR, RED OE FIBRA
GPTICA (BACK-BONE) PUESTA EN MARCHA. INCLUYE: ENTREGA DE DIRECTORIO DE RED,
MEMORIA TECNICA Y MANUALES. CAPACITACKON TECNICA Y OPERATIVA. GARANTIA DE 12
MESES, MANTENIMIENTG PREVENTIVO (2 VISITAS) ¥ CORRECTIVO {HASTA 2 VISITAS) DEL
PRIMER ANO. INCLUYE: INSTALACIGN, CONFIGURACION Y PUESTA A PUNTO DE TODCS LOS
COMPONENTES ARRIBA MENCIONADOS. EL PROYECTO DE (MPLEMENTACION DE CCTV ES
PARALELO ¥ COMPLEMENTARIQ AL DE INHIBIDORES QUE SERA INSTALADO, YA QUE
COMPARTIRAN LAMISMA RED DE FIBRA GPTICA QUE SERA CONSTRUIDA. EL PROYECTO DE
INHIBICION DEBE CUMPLIR CON LOS LNEAMIENTOS DE COLABORACION ENTRE
AUTORIDADES PENITENCIARIAS Y LOS CONCESIONARIOS DE SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIGNES ¥ BASES TECNICAS PARA LA INSTALACION Y DPERACKIN DE

SISTEMAS OF INHIBICION, CONSIDERANDO TODAS LAS TECNOLOGIAS Y FRECUENCIAS R
CELULARES, APROBADO EN EL ACUERDO No. 03/v11/50/15-05-12 DE LA 7° CNSP. PUBLICADOS / -\

EN EL DOF CON FECHA 03/09/2012,
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3 o oF capama | ovieves| | cearipioases | ascomeoain| | SSTEMASDE | wapincaconss
£ |DESCRIPCIGN TECNICA DETALLADA meoa | MO | popanter. |earasasosier oF caupap bE| nepRovECTOs va [ i EOOR EEGLIEY) OF A MNT R OBSERVACIONES
& CONTRATG c LOS BIENES INSTALADOS EXPERIENCIA EN
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SISTEMAS
PENITENCIARIOS.
INHIBIDORES OF SERAL DE ESPECTRO RADIOELECTRICO, QUE SERA INSTALADO
EN EL CERESO APIZACO, CONSISTENTE EN: 14 INHIBIDORES C-GUARD.
| [MARCA: TANGREAT MODELD; TG-101M.Net.4 BANDAS NUMERQ DE SERIE: POR
IEFINIR
14, KIT GABINETE, ANTENAS, ACCESORIOS, RF FILTROS, PROTECCION
POLICARBONATO, PLACAS METALES, BASES SOPORTES, MONTAIES, HERRERA
ESPECIAL, TUBER!A HACIA LAS ANTENAS ¥ PUNTOS DE CONEXIGN ELECTRICOS ¥
DE DATOS, CABLE A ANTENAS LMRGOD, CONECTORES N-TYPE, ¥ REFLECTORES
1, CENTRAL D CONTROL SOFTWARE ¥ HARDWARE CON LICENCIA PERPETUA;
INCLUYE RACK Y WORKSTATION
MARCA: DELL MODELO; DFLL PRECISION RACK 7910 NUMERO DE SERIE: POR
DEFINIR
14, SUMINISTRO E INSTALACION DE UMIDAD DE RESPALDO DE VOLTAJE {UPS) DE
2200 VA, 206/120v, POR INHIBIDOR, INCLUYE: CORTAPICOS CON DURACION
MINIMA DE 15 MINUTOS PARA CORTES DE ENERGIA Y HASTA La ACTIVACION DE
{05 GENERADORES ELFCTRICOS ¥ ACCRDE A LAS CARACTERISTICAS DE
ALIMENTACION ELECTRICA DEL INHIBIDOR A INSTALAR,, GABINETE A SER NO CUMPLE:
INSTALADO A LADO DEL INHIBIDOR, EQUIPO, INSTALACIGN ELECTRICA, O CUMPLE: PREGUNTAS 2.4
SOPORTES, CONEXIONES, MANO DE CBRA ¥ LO NECESARIO PARA SU CORRECTA NG CUMPLE: [ e S, FOR NG,
INSTALACION. PRESENTA .
MARCA: TANGREAT MODELOD TG-101-M, Ner 4 BANDAS 1, CONEXIONES ¥ 50LO UNA 232::’:2:;%35 WO CUMPLE A,TGMSE ALOS| Mo Cumple con base al
, ineamientos |Articulo 33, Capltuto V, Thtulo
ADAPTACICNES A LA RED DE FIBRA GPTICA QUE SERA INSTALADA PARA LOS CARTA DE QUE POR ¥A QUE PRESENTA | de Colabioracidn | I, de los Lineamientos de
INHIBIDORES ¥ EL CCTV EN EL CEREZO APIZACO. CERTIFICADD "
MOTIVOS DE CURRICULUM SIN entre las Colaboracldn entre las
1, SERVICIOS PROFESIONALES: PLANEACKIN Y CONFIGURACION DEL PLAN DE DE CONFIDENCIALID ESPECIFICAR Atoridad N
ridadas uttoridades Penitenclarias y
BLOGUED ESPECIFICO (WF-WAVEFORM) BASADO EN LAS MEDICIONES DEL AUTORIZACIO| ™, T EXPERIENDIAEN | B sy | los Conceslonarios de
PENAL ¥ ACTUALIZACION DE LA PROPAGACIGR DE ACORDE A CAMBIDS EN LA NN DEL
! SEMAL CELULAR DEL AREA {GENERAL DEL PENAL O POR INHIBIDOR) SISTEMA ! SICUMPLE | SCCUMPLE | cpaicanTe comlp:g?s o ﬁm‘;;ggi? ¢ los rios | Tel smldfs de yBases
1, MANO DE OBRA, INSTALACICN, INTEGRACION, ACTIVACION OF LOS QUEND | cpRESENTANTES| TAMPOCOEN | de Servicias de | Téenlcas para Is Instalacién v
INHIBIDORES, CONEXION A LA RED ELECTRICA, RED DE FIBRA OFTICA (BACK- CORRESPOND ||\ o vcrangs, | PROYECTOSDEL | Tele ool Goeracion de St
) comunicacio peradcidn de Slstemas de
BONE) PUESTA EN MARCHA. INCLUYE: ENTREGA DE DIRECTORIO DE RED, EAUN NO PUEDEN SISTEMA nes y Bases nhlbictén®, Ya que no
MEMORIA TECNICA Y MANUALES, CAPACITACION TECNICA ¥ OPERATIVA. CERTIFICADD | e canTns | PENTENGIARG | Téonicas parata | bioquen ln Te;wlo o IEN
GARANTIA DE 12 MESES, MANTENIMIENTO PREVENTIVC (2 VISITAS) ¥ DE CALIDAD o stalaciény v (NBXTEL) e
CORRECTIVO (HASTA 2 VISITAS) DEL PRIMER ARO. DESUS RECOMENDACIO Operscién de
INLCUYE: INSTALACION, CONFIGURACION Y PUESTA PUNTQ DE TODOS 108 PRODLCTOS. N Sistemas de
COMPONENTES ARRIBA MENCIONADOS. EL PROYECTO DE IMPLEMENTACION DE ’ \nhibicién®
|~ lceTy 5 PARALELD ¥ COMPLEMENTARID AL DE INHIBIDCRES QUE SERA '
NSTALADO, YA QUE COMPARTIRAN La MISMA RED DE FIBRA OPTICA QUE SERA
CONSTRUIDA.
EL PROYECT® DE INHIBICION DEBE CUMPLIR CON LOS LINEAMIENTOS DE
COLABORACION ENTRE AUTORIDADES PENITENCIARIAS ¥ LOS CONCESIONARIOS
DE SERVICI? DE TELECOMUNICACIONES Y BASS TECNICAS PARA LA (NSTALACION
¥ OPERACION DE SISTEMAS DE INHIBICION,
N\
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ATRERICA, ECY, T
4.5.5. CURRICULUM DEL

" 4.5.3. CARTA DE 450, A.5.4. CARTAS DE :r:‘mm FLaue ""’"‘:: -

£ [DESCRIFON TECHICA DETALLADA u::;";:e canTioAD nﬁl‘m':l [12. FOLLETOS, | CERT \0s K b PR Dv!:ﬂ: INHIBICHIN CECULAR ¥ LA JUNTA DE OBSERVACIONES

H CONTRATG Lienles VA HSTALADOg | CONOCIMIENTO ¥ EXPERIENCIA | ACLARACIONES

EN PROVECTGS OF SISTEMAS
PENITENCIARIES,
Tl America propone el suminlstro, instalacién, configuracién y puesta a punto
de un sistema de inhibicién de sefial celular para el CERESO de Apizaco,
El cual consta de 14 inhibidores de sefial celular.
Marca: Tactical Security
Modelo: TS9715
Estos equipos cumplen can las sigui caracteristicas y ificaciones
técnicas:
= Cuenta con una potencia da 37 watt P.LR.E. (Potencia Isotrépica Radiada
Equivalent+C29e)
» Rango de Inhibicidn apegado a los lineamienta de colaboracién entre
autorldades ps Tas v los de serviclos de
telecomunicaciones y bases técnicas de instalacfén y op. idn de 5| de
inhibicién,
_~=Bloquec las tecnologfas celulares AMPS, N-AMPS, TACS. GSM, CDMA, TOMA,
A [Nextel), UMTS, NMT, 4G LTE 800, 1800, 2600
.aquea las frecuencias: /935~ 965, 1B00~ 1930, 2110~
2170, 2620~ 2690 MHz
+ Las ondas de operacitn son de tipo PLL Sintetizadas Na Cumple con base al Articulo 43,
= Cuenta con una antena direclonal con una ganancia de 5 dBi Capitula V, Titulo 11, de los
« La polarizacidn del aquipo es lineal Uneamientos de Cofaboracidn entre las
= Cuenta con su propia fuente de alimentacidn Autorldades Penitenciariasy los
= Consumao del equipo es de 3.6 Amp Concasionarlos de Servicios de
» El equipa cuenta con un control remato IR can un alcance de 8 m Telecomunicaclonas y Bases Téenicas
* &l equipo cuenta con un disipador de calor para la Instalacién y Oparacién de
=+ Incluye soportes especiales para montaje de equlpos Slstemas de Inhiblcién®, Que a la letra
* Los equipos cuettan con un software de monitoreo para realizar funcianes dlce: “Para el caso especifica de sefiales
de administraclén y monltorec de los equipos {esta licencls es perpetua). de diocomunlaacion mévil que
® Incluye cable de sefializacién para monitoreo de equipos hasta un punto emplean tecnologia celutar sélo se
central, inhiblré fa fracuencis de entace
Una estacidn de trabajo para el menltoreo y administracién de los equipos de NO CUMPLE: NO CUMPLE: descendente {downllnk).”
inhibicién celutar, la cual sers desplegada dentre de un rack. PRESENTA PREGUNTAS 2,4 |  ESTE EQUIPO TAMBIEN INHIBE LAS
Marca; Lenovo CARTA DEL ¥ 5, POR NO FRECUENCIAS UPLINK, QUE ES LA
Modelo: ThinkCentre M73 ESTADG DE APEGARSE A LOS | FRECUENCIA DE LA CUAL EL TELEFONO
La tual cumple con fas caracterlsticas y especificaciones técnicas necesarias VERACRUZ "Lineamientos de CELULAR TRANSMITE HACIA 1A
rera la administraciéin de los dispositivos de inhibicién de sefial celular SIGNADA POR Colaboracidn ANTENA, AFECTANDO VARIOS
Por cada inhiGidor da sefial celular se dasph una unidad de Ido de UN AREA entre las KILGMETROS ALREDEDOR DEL PENAL.
energla dentro de uh gabinate, AJENA AL Autoridades
Marca: Tripp Lite H SISTEMA NG CUMPLE, Penitenciarias y RESPELTO AL APARTADOD 4,1.1,

1 Modeio: OMNISMARTS00 SISTEMA. 51 CUMPLE S CUMPLE NO CUMPLE PENITENCIARI NO PRESENTA los PARRAFO Il, DE LAS BASES DE
Este equipe cumgple con las siguientes caracteristicas y especificaclones . a. CURRICULUM. Conceslonarios | LICITACION, NO CUMPLE CON LA FIRMA
técnicas: PRESENTA de Servicios de | AL CALCE DE TODAS Y CADA UNA DF
* UPS interactivo en torre de 120 VAC CARTA DE Telecomunicacia LAS HOJAS POR LA PERSONA
= Capacidad de S00VA/300w RECOMENDA nes y Bases AUTORIZAGA PARA ELLO CON FORME
= Corrige las caldas de voltaje y sobrevaltajes de 75V a 147V, CION Y Técnicas para |a AL PODER NOTARIAL.

+ 3 tomacortientes soportados por la bateria del UPS, 3 tomacorrientes RESPALDO Instalacién y Apartada 4.2, No especifica los 14 kit
dricamente con proteccidn contra sobretensiones DEL Operacién de Gabinete, antanas , accesarios, tf
* Puerto USB FABRICANTE. Sistemas de flltros, proteccidn policarbenato, placas
.=~ 'EDs de estado en panel frontal Inhiblchén®, metales, basas yopartes, montajes,
avija de entrada NEMA 5-15P hervera espedial, tuberla hacia las
« tomacorrientes NEMA 5-158 antenas y puntos de conexidn ¢léctricos
= Baterfz que soporta hasta 15 min a plena carga y de datos, cable o antcnas Imr600,
Cada UPS quedard instalado dentre de una ¢aja tipo Himel para proteccldn, conectores n-typa, y reflectores,
El sistema In¢luve los servicios profesionales: de planeacién y configuracion del £n su propuesta describe en las bandas
plan de blaqueo especifics {WF-Waveform) basado en las mediclanes del penal a inhibir: 869/832~ 834, 925/935~ 965,
y actualizacién de ja progagacién acorde a cambios en fa sefial celular def drea 1800~ 1550, 2110~ 2170, 2620~
[general del penal o por inhibider) 1, mano de obra, Instslacién, Integracldn, 1690MHz ¥ 5l se Inhlbe &n dicha
i4n de los inhibidores, ién a lared eléctrica, red de fibrs dptica frecuencia esto generaria interfarencia
{Back-bone) puesta en marcha, muy fuerte a ususrios fuera del penal,
Se inchiye wn rack de 15" da ancho para colocacién de equipos en el cuarto de
contrel, charolas para montaje de equipo mencr
€l sistema incluye: entrega de directorio de red, memaria técnica y manual,
capacltacidn técnica y operativa.
El sistema incluye a instalacién, configuracidn ¥ puasta a punto de todos los.
companantes arriba menclonados, El proyecto de implementacién de CCTV es
lala y al de inhibidares que serd instalade, ya que
compartirén la misma canalizacién de fibra dptica que serd construida en
paralelo en otro proyecto. Se incluye complemento de canalizacién en
extremos finzles.
Servicios: 2 p fuos por un afio,Refaccl porel
tiempo que dure Ja garantia.Mesa de Ayuda 5x& NBD, Barrido de frecuencia 4
eventos al afio por 1 semana de duracién, Mesa de ayuda nivel 1y 2. El
proyecto ge inhibicidn cumple con los lineamientos de calahoracién entre _‘ﬂ“‘“—'\
autoridades panitenclarias y 1os concestonarios de servicios de X
telecomunicaciones y bases técnicas para la it ¥ 1dn de si
de inhibleién,
' \
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LIC. JORGE CAPIZ JASSO

DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES,
SERVICIOS Y ADQUISICIONES DE LA
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Tlaxcala, Tlax., Septiembre 24 de 2015.

Oficio No. CES /3363/2015

i6n Pdblica Nacional GET-LPN-091/2015,

a y seguridad (inhibidores de sefial) para esta

contrara dictamen econdmico.

resente en

Sin mds por el momento, reciba un cordial saludo.
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Medida Descripclén
INHIBIDORES DE SERAL DE ESPECTRO RADIOELECTRICO, QUE SERA INSTALADG EN £L L
CERESQ APIZACO, CONSISTENTE EN: 14, INHIBIDORES MARCA: NETLINE, MODELO; C- . R ;
GUARD, 14 KIT GABINETE, ANTENAS , ACCESORIOS, RF FILTROS, PROTECCION
POLICARBONATO, PLACAS METALES, BASES SOPORTES, MONTAJES, HERRERA ESPECIAL,
TUBERIA HACIA LAS ANTENAS Y PUNTOS DE CONEXIGN ELECTRICOS ¥ DE DATQS, CABLE A :
ANTENAS LMR6GO, CONECTORES N-TYPE, ¥ REFLECTORES, 1 CENTRAL DE COMTROL
SQOFTWARE Y HARDWARE CON LICENCIA PERPETUA; INCLUYE RACK Y 1 WORKSTATION CON
LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS; 500HD, 4 RAM, PROCESADCR 13 (O MAYOR), MARCA;
HP, MODELO; 2230 Y CON LA CAPACIDAD SUFICIENTE PARA GUARDAR REGISTROS POR LIN
TIEMPO MINIMO DE 12 MESES], 14 SUMINISTRO E INSTALACKSN DE UNIRAD DE RESPALDO!
DE VOLTAJE {UPS) DE 2200 VA, 208/120V, POR INHIBIDOR, {NCLUYE: GABINETE A SER . r
INSTALADQ A LADO DEL INHIBIDOR, EQLUPO, INSTALACION ELECTRICA, SOPORTES, BASES, ’
CONEXIONES, MANQ DE OBRA, HERREIA NECESARIA PARA LA CORRECTA INSTALACION DE
LOS INHIBICORES EN UBICACIONES QUE NO SEAN ACCESIBLES PARA LA POBLACION D14 1
CONEXIONES Y ADAPTACIONES A 1A RED OF FIBRA OPTICA QUE SERA INSTALADA PARA £LOS
INHIBIDCRES ¥ EL CCTV EN EL CEREZO APIZACO. 1 SERVICIOS PROFESIONALES: .
PLANEACICIN Y CONFIGURACION DEL PLAN DE BLOQUED ESPECIFICO (WF-WAVEFORM) } . ’
BASADO EN 1AS MEDICIONES DEL PENAL Y ACTUALIZACKIN DE LA PROPAGACHON DE ; ; L ) e
ACOROE A CAMBIOS EN LA SERAL CELULAR CEL AREA {GENERAL DEL PENAL O POR : : ' - S
INHIBIDOR), LA INSTALACKIN DE EQIUIPQS SOLO SE REALIZARA EM EL PERIMETRO EXTERIOR] i . .
POR LO QUE SON DE ALTA POTENCIA, LAS CARACTERISTICAS DE LOS EQUIPQS DE : . . 3
INHIBICIGN 50N LAS SIGUIENTES; MARCA NETLINE, MODELO C-GUARD, ESPEC|FICACIONES; :
100W 0 50 DEM POR BANDA POR EQUIPO, BANDA DE FRECUENCIAS 851~894 [MHz, |
1930~1990 MHz, 2110~2155 MHz; DESIGNACION; DOWNLINK, PODER DE SAUIDA; 100W,
FUENTE DE LA SEFfAL; DIGITALMENTE SINTETIZADO, POTENCIA COMBINADA DF SALIDA A . . . .
LAS BANDAS {CW) ; 300w, TOLERANCIA DEL PODER DE SALIDA/FRECUENCHA; +f-2d8, L : 2 N
POTENCIA MAXIMA DE SALIDA (CW); 100W@ 25° POR BANDA, PARA 3 BANDAS, Lo : [ } :
ALIMENTACION ELECTRICA; 110/220 VAC, CONECTORES DE SALIDA RF; 3 CONECTORES L : o .
TIPC N-TYPE PARA ANTENAS EXTERNAS (DIRECCIONALES), VENTILADORES; PANEL | ; B : : ’
REMOVIBLE PARA FACI. MANTENSMIENTC, TECNOLOGIAS CELULARES A INHIBIR; TODAS, NO EUMPLUIO CON LA
CONEXION DE RED; LAN, SOFTWARE DE CONTROL CENTRAL; SOFTWARE CENTRAL DE PROPUESTA TECNICA POR cihk
1 1 Sistema | CONTROL CON APLICACION PARA EL MONITOREO Y GESTION EMOTO DE LOS EQUIPQS, LO CUAL NO #E APERTURO ,JETUNE
DIMENSIONES F{SICAS; TAMARO CONFIGURACION TIPICA; SU SOBRE DE PROPUESTA
555,6mm[w]X750mmih}x246.6(d), PESO CONFIGURACION TIPICA; ~37KG, CONDICIONES ECONGMICA
AMBIENTALES; TEMPERATURA DE OPERACHON; 0°C A 55°C, HUMEDAD; 5% A 95%,
(GABINETE; IPGE RESISTIBLE A LA INTEMPERIE. LOS EQUIPOS DE INHIBICION CUENTAN CON
UN SISTEMA DE MONITORED QUE PRESENTA EN TIEMPO REAL CUALQUIER ALARMA A LA
MENOR FALLA DE COMUNICACION, FALLA DE ALGUN COMPONENTE DEL EQUIFC,
SOBRECALENTAMIENTQ, O APERTURA DE LOS EQUIPOS INHIBIDDRES Y A SU VEZ GUARDA
UN REGISTRO DE TODOS LOS EQUIPOS DE INHIBICION; TODAS LAS ANTENAS S(
CIRECCIONALES CON UNA GANANCIA MINIMA DE 5 DBM EN CADA BANDA A INHIBIR. 1
MANG DE OBRA, INSTALACION, INTEGRACION, ACTIVACIGN DE LOS INHIBIDORES, i . .
CONEXI(IN A LA RED ELECTRICA DEL CERESO (LA RED ELECTRICA PRINCIPAL NO|SE L : e
ENCUENTRA CONSIDERADA), TOMANDO PUNTOS DE CONEXION ELECTRICA A LINA : : . :
DISTANCIA PROMEDIO DE 15 METROS DE CADA INHIBIDOR, LA PROTECCION S CONSIDERA,
MEDZANTE SISTEMAS UPS/CORTAPICOS ANTES MENCIONADOS, CON DURACIGN MINIMA
DE 15 MINUTOS PARA CORTES OE ENERGIA Y HASTA LA ACTIVACION DE LOS
GENERADORES ELECTRICOS ¥ ACORDE CON LAS CARACTERISTICAS DE ALIMENTIACION
ELECTRICA DEL INHIBIDOR A INSTALAR, RED DE FIBRA OPTICA [BACK-BONE} PUESTA EN
MARCHA. INCLUYE: ENTREGA DE DIRECTORO DE RED, MEMORIA TECNICA Y MANUALES,
CAPACITACION TECNICA ¥ OPERATIVA. GARANTIA DE 12 MESES, MANTENIMIENTO
PREVENTIVCQ [2 VISITAS] ¥ CORRECTIVO (HASTA 2 VISITAS) DEL PRIMER ARD. INCELIYE: ! e
INSTALACION, CONFIGURACION ¥ PUESTA A PUNTO DE TODOS LOS COMPONENTES ARRIBA o
MENCIONADOS. EL PROYECTO DE IMPLEMENTACKON DE CCTV ES PARALELO ¥ ’
COMPLEMENTARIO AL DE INHIBIDORES QUE SERA INSTALADO, YA QUE COMPARTIRAN
LAMISMA RED DE FIBRA OPTICA QUE SERA CONSTRUIDA, EL PROYECTO DE INHIBICION
DEBE CUMPLIR CON LOS LINEAMIENTOS DE COLABORACION ENTRE AUTORIDADES
PENITENCIARIAS ¥ LOS CONCESIONARIOQS DE SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y BASES
TECNICAS PARA LA INSTALACION ¥ OPERACION DE SISTEMAS DE INHIBICION,
CONSIDERANDO TODAS LAS TECNOLOGIAS ¥ FRECUENCIAS CELULARES, APROBRDO EN EL
ACUERDO No. 03/VII/S0/15-05-12 DE LA 7° €NSP. PUBLICADCS EN EL DOF CON|FECHA
03/09/2612. MARCA,; HETLINE NOMERO DE SERIE; AL MOMENTO DE ENTREGA|DEL
PRODUCTO MODELO; C-GUARD

NO CUMPLIO CON LA
’ DOCUMENTACION LEGAL Y|
03,200.00 11,19_3,260.00 PROPUESTA TECNICA POR

LO CUAL NO SE APERTURO
SU SOBRE DE PROPUESTA
ECONOMICA

(=]

=z

SUBTOTAL| : 0.0 31,193,700.00) 0.00
6% DE IVA: : 0.00) 1,790,512.00 0.00
TOTAL: L __onof 12,984,112 00 0.00

Condiciopes de Pago:
Tiempd de Entrega: . NN

Vigencia: . : \ P
SUBTOTAL A ADHIDICAR POR PARTIDAS: R 1 11,193,200.00] 7 0.00)
16% DE IVA: - (hoo 1,790,912.00) 0,00
TOTAL : 0.05] N S 12.984,112# 0.00

OBSERVACIONES| - NN N
TOTAL ADMDICADG] S | | EXN N [/ 12,584,112.00

Jefe de Departamento de Enlace FASP - SPA
de la Comisidn Estatal de Seguridad




